Москва

Постановление от 29 декабря 2009 года № 1506-ПП

О внесении изменений в правовые акты Правительства Москвы

Принято

Правительством Москвы

В редакциях № 188-ПП от 10.05.2011, № 234-ПП от 31.05.2011, № 616-ПП от 17.09.2013, № 815-ПП от 10.12.2013.

В целях приведения правовых актов Правительства Москвы в соответствие с распоряжением Правительства

Москвы от 20 марта 2009 г. N 474-РП "О ликвидации Государственного учреждения города Москвы "Московское

городское управление особо охраняемыми природными территориями" Правительство Москвы постановляет:

Внести изменения в следующие правовые акты Правительства Москвы:1.

В постановление Правительства Москвы от 10 сентября 2002 г. N 743-ПП "Об утверждении Правил создания,

содержания и охраны зеленых насаждений города Москвы" , исключив в пункте 5.2.2.1 приложения 1 к

постановлению слова "Государственного учреждения "Московское городское управление особо охраняемыми

природными территориями" <1>".

1.1.

Пункт 11 постановления Правительства Москвы от 2 марта 2004 г. N 116-ПП "О мероприятиях по

восстановлению естественных растительных сообществ и увеличению численности редких животных на особо

охраняемых природных территориях города Москвы" признать утратившим силу.

1.2.

В постановление Правительства Москвы от 21 сентября 2004 г. N 633-ПП "О проекте планировки особо

охраняемой природной территории "Природно-исторический парк "Покровское-Стрешнево", исключив в пункте

5.4 постановления слова "Государственным учреждением "Московское городское управление лесами",".

1.3.

Дефис восьмой абзаца первого пункта 3 раздела IV "Порядок разработки, согласования и утверждения

территориальных схем сохранения и развития особо охраняемых природных территорий" приложения к

постановлению Правительства Москвы от 21 сентября 2004 г. N 634-ПП "Об утверждении Положения о составе,

порядке разработки, согласования и утверждения территориальных схем сохранения и развития особо

охраняемых природных территорий в городе Москве" признать утратившим силу.

1.4.

Дефис первый абзаца первого пункта 2 постановления Правительства Москвы от 4 октября 2005 г. N 755-ПП "О

совершенствовании государственного управления в области организации и функционирования особо

охраняемых природных территорий в городе Москве" признать утратившим силу.

1.5.

Утратил силу1.6.

Утратил силу1.7.

Утратил силу1.8.

В постановление Правительства Москвы от 3 июля 2007 г. N 575-ПП "О дополнительных мерах по реализации

постановления Правительства Москвы от 30 ноября 2004 г. N 824-ПП "О выводе сторонних организаций с

территорий парков культуры и отдыха "Сокольники", "Измайлово" и "Фили" , заменив в пункте 1 приложения 1 к

постановлению слова "ГУ "Московское городское управление особо охраняемыми природными территориями"

словами "Государственное природоохранное бюджетное учреждение города Москвы "Природно-исторический

парк "Измайлово".

1.9.

Пункт 3.7 постановления Правительства Москвы от 22 апреля 2008 г. N 324-ПП "О ходе реализации

градостроительного плана развития территории Восточного административного округа города Москвы" признать

утратившим силу.

1.10.

В постановление Правительства Москвы от 14 октября 2008 г. N 946-ПП "Об актуализации мероприятий Целевой

среднесрочной экологической программы города Москвы на 2006-2008 гг. с разработкой мероприятий до 2010

1.11.

http://docs.pravo.ru/entity/get/59312/?mode=full&entity_id=1454054
http://docs.pravo.ru/entity/get/138173/?mode=full&entity_id=2703161
http://docs.pravo.ru/entity/get/138783/?mode=full&line_id=3&entity_id=2647554
http://docs.pravo.ru/entity/get/18369185/?mode=full&line_id=40&entity_id=397586316
http://docs.pravo.ru/entity/get/62552/?mode=full&entity_id=1697658

года" , исключив в пунктах 2.1.2.2, 2.1.3, 2.1.4, 7.1, 7.3.1, 7.3.2, 7.5, 7.6, 7.9 столбца 4 "Ответственные за

реализацию мероприятий" приложения 1 к постановлению слова "ГУ "Московское городское управление ООПТ".

В постановление Правительства Москвы от 28 октября 2008 г. N 1009-ПП "О реализации мероприятий проекта

"Москва - город сирени", исключив в пункте 2.1 столбца 3 раздела "Агротехнические мероприятия" приложения 1

к постановлению слова "ГУ "Московское городское управление особо охраняемыми природными территориями".

1.12.

Утратил силу1.13.

Департаменту природопользования и охраны окружающей среды города Москвы в двухмесячный срок

подготовить правовой акт Правительства Москвы о внесении изменений в распоряжения Правительства Москвы

от 5 июня 2006 г. N 955-РП "О создании Комиссии по совместной подготовке специального раздела

Генерального плана города Москвы на период до 2025 года и Схемы территориального планирования

Московской области", от 21 июня 2006 г. N 1111-РП "О создании Координационного совета по развитию

рекреационных центров Строгинской поймы", от 5 сентября 2008 г. N 2027-РП "О создании и организации

деятельности эколого-просветительского центра "Воробьевы горы" и от 17 июля 2007 г. N 1502-РП "О

взаимодействии органов исполнительной власти города Москвы, городских организаций, заказчиков и

подрядчиков при подборе участков для компенсационного озеленения и пересадки зеленых насаждений при

строительстве, реконструкции капитальных объектов и инженерно-транспортной инфраструктуры".

2.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра Правительства Москвы Бочина

Л.А.

3.

И.о. Мэра Москвы

В.И. Ресин

http://docs.pravo.ru/entity/get/141876/?mode=full&entity_id=2841967